ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 104/2022

  Santiago, 04 de julho de 2022.

Exmo. Sr.

Dionathan de Paula Farias

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, integrante da Bancada do Partido

Progressista, usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante

Vossa Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício

requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja estudada a viabilidade de colocação de mais pontos para

iluminação no Cemitério Municipal.

Justificativa:

Tal pedido se faz necessário devido a escuridão na área, pois existem

somente dois pontos, um na entrada e outro na Cruz Mestre, dificultando o

trabalho das equipes, que muitas vezes precisam trabalhar no período da noite,

e precisam usar extensões de até 100 metros, para poderem trabalhar.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima
e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente